Diário Oficial Eletrônico  n. 11.289 6 de outubro de 2023 Página 189

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

SERVIDOR CARGO
JOÃO DA SILVA MELO Escrivão de Polícia Judiciária
MARLUCE DE CASTRO VILELA Escrivã de Polícia Judiciária aposentada

Campo Grande, 5 de outubro de 2023.

EDUARDO CORREA RIEDEL
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 1.260, DE 5 DE OUTUBRO DE 2023.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso da atribuição que lhe confere o
inciso VII do art. 89 da Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto no art. 1º do Decreto nº 5.282, de
13 de novembro de 1989, e homologando proposta do Conselho Superior da Polícia Civil, por meio do Processo
nº 31/200.457/2019,

R E S O L V E:

CONCEDER aos policiais civis abaixo relacionados a MEDALHA TEMPO DE SERVIÇO - 30 ANOS,
pelo reconhecimento público e pelos bons serviços prestados à ordem, à segurança e à tranquilidade do Estado
de Mato Grosso do Sul:

SERVIDOR CARGO
EDILSON DOS SANTOS SILVA Delegado de Polícia
JOSÉ RICARDO RODRIGUES MOTA Delegado de Polícia aposentado

Campo Grande, 5 de outubro de 2023.

EDUARDO CORREA RIEDEL
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 1.261, DE 5 DE OUTUBRO DE 2023.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso da atribuição que lhe confere o
inciso VII do art. 89 da Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto no art. 1º do Decreto nº 5.281, de
13 de novembro de 1989, e homologando proposta do Conselho Superior da Polícia Civil, por meio do Processo
nº 31/047.731/2023,

R E S O L V E:

CONCEDER às personalidades Civis e autoridades Militares abaixo relacionadas a MEDALHA
PRÊMIO, por terem prestado relevantes serviços a este Estado e à Polícia Civil:

NOME PODER/FORÇA/ÓRGÃO

Agnaldo Mendonça Alves
Superintendente Regional da Polícia Federal em Mato Grosso
do Sul

Alexandre Magno Benites de Lacerda
Procurador-Geral de Justiça do Ministério Público do Estado
de Mato Grosso do Sul

Amanda Marinho dos Santos
Presidente do Clube de Tiro e Caça Real Hunting em Campo
Grande-MS

Amilcar da Serra e Silva Netto Perito Criminal Aposentado do Estado de Mato Grosso do Sul
Anderson Gonzaga da Silva Assis Guarda Civil Metropolitano - Campo Grande-MS

Angela Maria Afonso Silva Escrivã de Polícia Judiciária Aposentada do Estado de Mato
Grosso do Sul

Anisio David de Oliveira Junior
General de Exército e Chefe do Departamento de Engenharia
e Construção (DEC)

Antonio Arraes Branco Avelino
Juiz do Trabalho Titular da Vara do Trabalho de Bataguassu-
MS

Antônio José Angelo Motti Psicólogo - Diretor-Presidente da Fundação Escola de
Governo

Aparecido Dias Duarte Gerente regional do Detran de Dourados-MS

Ary Carlos Barbosa
Secretário-Adjunto de Justiça e Segurança Pública do Estado
de Mato Grosso do Sul

Aurintheo de Oliveira Pedreira Júnior Policial Penal do Estado de Mato Grosso do Sul
Bitto Pereira Presidente da OAB-MS
Camila Bazachi Jara Marzochi Deputada Federal por Mato Grosso do Sul

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.289 6 de outubro de 2023 Página 190

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Carla Rouledo Moretti Leite Coronel Corpo de Bombeiros Militar de Mato Grosso do Sul
Carlos Eduardo Contar Desembargador Tribunal Regional Eleitoral
Carlos Eduardo Girão de Arruda Controlador-Geral do Estado de Mato Grosso do Sul
Clediane Areco Matzenbacher Prefeita Municipal de Jardim-MS
Clovis Ribeiro Cintra Neto Auditor-Fiscal na Receita Federal
Damaris Rossi Baggio de Alencar Procuradora da República em Mato Grosso do Sul
Daniel Castro Gomes da Costa Advogado e juiz membro do TRE-MS
Dilcar Antônio Durigan Empresário no Município de Dourados-MS

Doriane Gomes Chamorro

Procuradora-Chefe da Coordenadoria Jurídica da PGE na
Secretaria de Estado de Governo e Gestão Estratégica
(CJUR-SEGOV)

Edison Ferreira de Araújo Presidente do Sistema Fecomércio - MS

Edival Goulart Quirino
Promotor de Justiça da 2ª Promotoria de Justiça de
Bataguassu

Eduardo Rocha
Secretário da Casa Civil do Governo do Estado de Mato
Grosso do Sul

Elaine Cristina Ishiki Benicasa Delegada de Polícia titular da 1ª DEAM

Elizabete Anache Nascimento
Desembargadora do Tribunal de Justiça do Estado de Mato
Grosso do Sul

Eloína Louberde Oliveira
Assistente de Serviços Organizacionais - DP PORTO
MURTINHO-MS

Eric Breviglieri
Brigadeiro do Ar e Comandante da Base Aérea de Campo
Grande (BACG)

Erivelto Moyses Torrico Alencar Delegado da Alfândega da Receita Federal de Corumbá-MS

Eucélia Moreira Cassal
Juíza de Direito da 3ª Vara Criminal da Comarca de Campo
Grande-MS

Everson Antonio Rozeni Diretor do Departamento de Operação de Fronteiras (DOF)

Fábio Ianni Goldfinger
Diretor da Escola do Ministério Público do Estado de Mato
Grosso do Sul

Fábio Michey Costa da silva Deputado Federal de Alagoas
Flávio César Mendes de Oliveira Secretário de Estado de Fazenda de Mato Grosso do Sul
Flávio Garcia Cabral Procurador da Fazenda Nacional
Francisco de Paula Ribeiro Junior Prefeito Municipal de Rochedo-MS

Campo Grande, 5 de outubro de 2023.

EDUARDO CORREA RIEDEL
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 1.262, DE 5 DE OUTUBRO DE 2023.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso da atribuição que lhe confere o
inciso VII do art. 89 da Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto no art. 1º do Decreto nº 5.283, de
13 de novembro de 1989, e homologando proposta do Conselho Superior da Polícia Civil, por meio do Processo
nº 31/047.731/2023,

R E S O L V E:

CONCEDER aos policiais civis abaixo relacionados a MEDALHA MÉRITO POLICIAL, por terem se
destacado pelo seu valor pessoal, de modo a contribuir decisivamente para o aperfeiçoamento e a projeção da
Polícia Civil do Estado de Mato Grosso do Sul:

SERVIDOR CARGO
ADILSON STIGUIVITIS LIMA Delegado de Polícia
ALEXANDRE NEVES DA SILVA JÚNIOR Delegado de Polícia
ALEXANDRO MENDES DE ARAUJO Delegado de Polícia
ANDREIA ALVES PEREIRA Delegado de Polícia
ANNE KARINE SANCHES TREVIZAN DUARTE Delegado de Polícia
ARIENE NAZARETH MURAD DE SOUZA Delegado de Polícia
EDILSON DOS SANTOS SILVA Delegado de Polícia
EVA MAIRA COGO DA SILVA Delegado de Polícia
GIULLIANO CARVALHO BIACIO Delegado de Polícia
LARISSA FRANCO SERPA Delegado de Polícia
RODRIGO ALENCAR MACHADO CAMAPUM Delegado de Polícia
ANDREZZA DE LONGUI FAVARO Escrivão de Polícia Judiciária